
COMUNE DI BRIGNANO FRASCATA 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DI SPESA 
 

               n.   281                                             del   26 Ottobre 2020 
 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale 
dipendente per n.1 posti nel profilo professionale di istruttore amministrativo categoria C, 
profilo economico C1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
• l’articolo 22, comma 15, del D.Lgs. 75/2017, come modificato dall’art.1 comma 1 ter, del D.L. 

30/12/19 n.162 stabilisce che:“…per il triennio 2020-2022, le pubbliche amministrazioni, al fine di 
valorizzare le professionalità interne, possono attivare, nei limiti delle vigenti facoltà assunzionali, 
procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al personale di ruolo, fermo restando il 
possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso esterno...”; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 25/07/2020 è stato approvato il Piano triennale 
2020-2022 del fabbisogno del personale; 

• che il sopramenzionato Piano prevede, in applicazione dell’articolo 22, comma 15, del D.Lgs. 
75/2017, l’espletamento di procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al personale 
di ruolo per: 

• n. 1 istruttore amministrativo – profilo professionale Addetto Ufficio Demografico, Elettorale, 
Cimiteriale e Segreteria categoria C, profilo economico C 1; 

Dato atto che il Comune di Brignano Frascata, ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l’anno 2020, il 
limite di spesa cui all’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006 e s.m.i., e non è strutturalmente 
deficitario; 
Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dell’ avviso pubblico di selezione interna per la 
progressione verticale del personale dipendente, in particolare dell’avviso relativo alla progressione verticale 
di n. 1 istruttore amministrativo – profilo professionale Addetto Ufficio Demografico, Elettorale, Cimiteriale e 
Segreteria - categoria C, profilo economico C 1; 
Richiamati: 

- lo Statuto Comunale; 
-  il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.; 
- il D.lgs. 22 Maggio 2017, n.75 "in materia di organizzazione delle amministrazioni 
- pubbliche”; 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per n. 1 
istruttore amministrativo – profilo professionale Addetto Ufficio Demografico, Elettorale, Cimiteriale e 
Segreteria - categoria C, profilo economico C 1; 
 
2. di specificare e stabilire che la complessiva spesa tabellare – categoria “C” del CCNL Enti Locali con 
rispettiva posizione economica prevista che verrà attribuita “C1”, relativa all’assunzione di cui alla presente, 
oltre gli oneri riflessi (CPDEL, TFR/TFS ed IRAP), il trattamento accessorio e gli assegni familiari ove 
spettanti, trovano imputazione agli interventi e capitoli di spesa inerenti il personale; 
 
3. di pubblicare l’avviso di selezione integralmente per 10 giorni all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune. 
 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             (Dott. Alessandro Parodi) 


